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FALSTART PRAC NAd PRAwEM
w siedzibie GuGiK 10 marca odbyło się robocze spotka-

nie kierownictwa urzędu z wybranymi przedstawicielami 
środowiska. GGK wiesław Potrapeluk przedstawił koncepcję 
i kierunki nowelizacji ustawy Prawo geodezyjne i kartograficz-
ne. wymiana poglądów dotyczyła odpowiedzialności geodety 
za wykonaną pracę, administracji geodezyjnej i kartograficznej 
– za przetwarzane dane i za obsługę klientów, a także zadań 
służby geodezyjnej i kartograficznej na poszczególnych pozio-
mach. Na posiedzenie zaproszono: lwINGiK-ów lub osoby ich 
reprezentujące (Zofia wysocka-Puchała, danuta Paluch, Marek 
Świetlik, Lidia danielska); lgeodetę województwa mazowieckie-
go Krzysztofa Mączewskiego; lprzedstawicieli Forum Geode-
tów Powiatowych (wiesław Piątkowski, Alicja Kulka, Tomasz Myś-
liński – doradca GGK); lgeodetę miejskiego Łodzi wojciecha 
dyakowskiego; lprzedstawicieli SGP (Krzysztof Cisek, Janusz 
Łopaciuk i włodzimierz Kędziora) oraz lprezesa Polskiej Geo-
dezji Komercyjnej waldemara Klocka jako jedynego reprezentan-
ta wykonawstwa geodezyjnego. Ze strony GuGiK w spot kaniu 
uczestniczył także wiceprezes Adam Iwaniak oraz dyrektorzy: Ar-
leta Grzesik, Jerzy Zieliński i Adolf Jankowski. Jak poinformowano, 
będą organizowane kolejne spotkania nt. Pgik i nie jest wykluczo-
ny udział w nich innych osób. Powołano też zespoły robocze, któ-
rych ani skład, ani zadania nie zostały dotąd upublicznione.

w związku z zaistniałą sytuacją członkowie Polskiej Geode-
zji Komercyjnej 20 marca zawiadomili GGK, że ich obec-

ność w komisji ds. projektu Prawa geodezyjnego ma uzasad-
nienie tylko wówczas, kiedy uzyskają zgodę w kwestii przyjęcia 

do dalszych prac w komisji najważniejszych zagadnień wymie-
nionych w projekcie wykonawstwa geodezyjnego przekazanym 
GGK 7 lutego 2008    r.  do zagadnień tych zaliczyli: lutworze-
nie delegatur GuGiK na szczeblu powiatów w ramach admini-
stracji specjalnej, lwprowadzenie do służby geodezyjnej geo-
detów licencjonowanych, lutworzenie Krajowego Rejestru 
Geodezyjnego lub rejestru o innej nazwie zgodnie z funkcją 
opisaną we wspomnianym projekcie Prawa geodezyjnego, 
lprzekazanie uzbrojenia technicznego do prowadzenia właści-
cielom i zarządcom wraz z obowiązkiem udostępniania danych 
zarówno starostwu, jak i delegaturze, lrezygnację z dotychcza-
sowych zgłoszeń robót i poświadczeń, luproszczenie procedur 
dla geodetów przy podziałach i rozgraniczeniach. 

w kwestii prac nad prawem wypowiedziała się też 26 marca 
Rada Federacji Organizacji Przedsiębiorców Geodezyj-

nych. Na posiedzeniu w warszawie z ubolewaniem stwierdzono, 
że mimo upływu 6 tygodni GGK nie zajął żadnego stanowiska 
w sprawie przekazanego mu 7 lutego br. projektu Prawa geode-
zyjnego opracowanego przez Federację. w tej sytuacji Rada 
FOPG uznała za konieczne podjęcie samodzielnych działań zwią-
zanych z promocją projektu na forum rządowym i publicznym oraz 
włączenie do konsultacji innych branżowych organizacji pozarzą-
dowych. Z zadowoleniem przyjęto zaproszenie na posiedzenie 
Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich w celu 
prezentacji projektu i przeprowadzenia dyskusji nad nim. 

KATARZyNA PAKuŁA-KwIECIńSKA

JOLANTA 
ORLIńSKA  
GŁówNyM 
GEOdETą 
KRAJu
Prezes Rady Ministrów odwołał z dniem 

26 marca br. wiesława Potrapeluka z funkcji 
głównego geodety kraju i 27 marca powołał 
na to stanowisko Jolantę Orlińską. Nowa GGK 
(absolwentka wydziału Geodezji i Kartografii 
Politechniki warszawskiej, rocznik 1986) była 
do tej pory dyrektorem departamentu Ewidencji 
Gospodarstw w Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa. wcześniej pracowała jako 
asystentka na macierzystym wydziale. Jolanta 
Orlińska jest czternastym z kolei głównym geo-
detą kraju. Po raz pierwszy funkcję tę objęła 
w Polsce kobieta.FO
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Jolanta Orlińska z wiceprezesem GUGiK Adamem Iwaniakiam, spotkanie w GUGiK, 
maj 2007 r. JERZy PRZywARA




